

MUNICIPIO DE SAO JOAO
SÃO JOÃO-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023
Processo Administrativo Nº 008/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CICERO LEANDRO VIEIRA
Data de Publicação: 22/03/2023 18:12:50

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:05:59
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: Petribu	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR: OBTIDO DE CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ÍNTEGRA, HERMETICAMENTE FECHADAS CONTENDO 1KG DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FORMAS NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, QUANTIDADES DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE, COM REGISTRO EXPRESSO DO MINISTÉRIO COMPLETO.			
Quantidade: 2.430	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 8.505,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E. CRISTINA ALMEIDA CARDOSO	006	44.052.317/0001-47	3,97	3,50		Sim
2 S&S ALIMENTOS	099	27.235.302/0001-03	3,97	3,57	2,00	Sim
3 VALE NORDESTE COMÉRCIO DE	047	10.517.296/0001-76	3,97	3,63	1,68	Sim
4 UNA DISTRIBUIDORA	007	33.204.941/0001-04	3,97	3,79	4,41	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE	048	24.357.873/0001-14	3,97	3,59		Sim
REALEZA DISTRIBUIDORA DE	083	49.236.200/0001-37	3,97	3,76	4,7354	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	064	09.021.664/0001-01	3,97	3,48		Sim
VERVANA HORTI FRIOS	098	28.384.489/0001-61	3,97	3,78	8,6207	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:05:59
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID (500g)	Marca: Kimino	Modelo:
Descrição: AMIDO DE MILHO: EMBALAGEM COM 500G, RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.			
Quantidade: 2.720	Valor Unit.: 5,83	Valor Total: 15.857,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E. CRISTINA ALMEIDA CARDOSO	041	44.052.317/0001-47	6,38	5,83		Sim
2 VALE NORDESTE COMÉRCIO DE	027	10.517.296/0001-76	6,48	5,84	0,17	Sim

MUNICIPIO DE SAO JOAO
SÃO JOÃO-PE

3 S&S ALIMENTOS	037	27.235.302/0001-03	6,48	5,87	0,51	Sim
-----------------	-----	--------------------	------	------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
REALEZA DISTRIBUIDORA DE	096	49.236.200/0001-37	6,48	6,00		Sim
POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE	095	24.357.873/0001-14	6,48	6,37	6,1667	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	003	09.021.664/0001-01	6,48	5,94		Sim
VERVANA HORTI FRIOS	088	28.384.489/0001-61	6,48	6,20	4,3771	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:05:59
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: kiarroz	Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO: TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMO DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM DE 1KG, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, NÃO VIOLADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS INCLUSIVE POR ESCRITO QUE O PRODUTO NÃO CONTÉM GLÚTEN, Nº DE LOTE, QUANTIDADES DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.			
Quantidade: 8.180	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 33.538,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E. CRISTINA ALMEIDA CARDOSO	053	44.052.317/0001-47	4,75	4,10		Sim
2 VALE NORDESTE COMÉRCIO DE	041	10.517.296/0001-76	4,95	4,35	6,10	Sim
3 S&S ALIMENTOS	023	27.235.302/0001-03	4,95	4,50	3,45	Sim
4 UNA DISTRIBUIDORA	037	33.204.941/0001-04	4,95	4,52	0,44	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE	029	24.357.873/0001-14	4,95	4,11		Sim
REALEZA DISTRIBUIDORA DE	092	49.236.200/0001-37	4,95	4,44	8,0292	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	076	09.021.664/0001-01	4,95	4,17		Sim
VERVANA HORTI FRIOS	036	28.384.489/0001-61	4,95	4,68	12,2302	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:05:59
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

--	--	--	--	--	--	--

MUNICIPIO DE SAO JOAO
SÃO JOÃO-PE

Item: 1 Unidade: UNID (350g) Marca: VITARELLA Modelo: VITERELLA
Descrição: BISCOITO SALGADO: TIPO CREAM CRACKER, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, SAL, ÁGUA, GORDURA VEGETAL, 0% DE GORDURAS TRANS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS PELA ANVISA. COM PESO DE NO MÍNIMO 400G. ACONDICIONADOS EM DUPLA EMBALAGEM DE POLIETILENO, ATÓXICOS, HERMETICAMENTE VEDADO, EMBALADOS EM DUAS OU MAIS CAMADAS DE MATERIAIS, SENDO QUE SEMPRE QUE A CAMADA QUE ESTEJA EM CONTATO DIRETO COM O ALIMENTO SEJA DE PLÁSTICO, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE.
Quantidade: 26.620 Valor Unit.: 3,99 Valor Total: 106.213,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VALE NORDESTE COMÉRCIO DE	016	10.517.296/0001-76	4,18	3,99		Sim
2 E. CRISTINA ALMEIDA CARDOSO	092	44.052.317/0001-47	4,15	4,00	0,25	Sim
3 UNA DISTRIBUIDORA	087	33.204.941/0001-04	4,18	4,03	0,75	Sim
4 S&S ALIMENTOS	021	27.235.302/0001-03	4,18	4,18	3,72	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
REALEZA DISTRIBUIDORA DE	060	49.236.200/0001-37	4,18	4,18		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	063	09.021.664/0001-01	4,18	3,98		Sim
VERVANA HORTI FRIOS	048	28.384.489/0001-61	4,18	4,14	4,0201	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:05:59
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID (200g) Marca: ERIKA'S Modelo:
Descrição: CACAU 100% EM PÓ: PRODUTO 100% NATURAL. ISENTO DE OUTROS INGREDIENTES OU ADITIVOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE, E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.
Quantidade: 60 Valor Unit.: 19,00 Valor Total: 1.140,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E. CRISTINA ALMEIDA CARDOSO	044	44.052.317/0001-47	25,00	19,00		Sim
2 S&S ALIMENTOS	097	27.235.302/0001-03	30,83	20,00	5,26	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	046	09.021.664/0001-01	30,83	23,92		Sim
VERVANA HORTI FRIOS	070	28.384.489/0001-61	30,83	24,99	4,4732	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:05:59
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE SAO JOAO
SÃO JOÃO-PE

Item: 1 Unidade: UNID (250g) Marca: CRUZEIRO Modelo:
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO: EMBALAGEM PLÁSTICA ALUMINIZADA, À VÁCUO, LIMPA NÃO VIOLADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, APRESENTAÇÃO DO PRODUTO COM PESO LÍQUIDO DE 250G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INCLUSIVE POR ESCRITO QUE O PRODUTO NÃO CONTEM GLÚTEN, Nº DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO, SELO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO NA UNIDADE REQUISITANTE.
Quantidade: 2.200 Valor Unit.: 6,42 Valor Total: 14.124,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VALE NORDESTE COMÉRCIO DE	051	10.517.296/0001-76	7,36	6,42		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
S&S ALIMENTOS	057	27.235.302/0001-03	7,36	5,71		Sim
UNA DISTRIBUIDORA	060	33.204.941/0001-04	7,36	5,74	0,5254	Sim
POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE	009	24.357.873/0001-14	7,36	6,93	20,7317	Sim
REALEZA DISTRIBUIDORA DE	067	49.236.200/0001-37	7,36	7,06	1,8759	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E. CRISTINA ALMEIDA CARDOSO	023	44.052.317/0001-47	7,26	5,70		Sim
VERVANA HORTI FRIOS	021	28.384.489/0001-61	7,36	5,73	0,5263	Sim
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	026	09.021.664/0001-01	7,36	5,97	4,1885	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:06:00
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID (35g) Marca: APTI Modelo:
Descrição: CANELA EM PÓ: EM FORMA DE PÓ FINO, SEM ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES, ACONDICIONADA EM TUBO DE POLIETILENO, INTEGRAM ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DE 35G DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA REQUISITANTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.
Quantidade: 1.880 Valor Unit.: 1,99 Valor Total: 3.741,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E. CRISTINA ALMEIDA CARDOSO	091	44.052.317/0001-47	2,43	1,99		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE	008	24.357.873/0001-14	2,43	1,40		Sim
UNA DISTRIBUIDORA	025	33.204.941/0001-04	2,43	1,44	2,8571	Sim
S&S ALIMENTOS	038	27.235.302/0001-03	2,43	1,54	6,9444	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	067	28.384.489/0001-61	2,43	1,48		Sim
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	017	09.021.664/0001-01	2,43	1,63	10,1351	Sim

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO
SÃO JOÃO-PE

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:06:00
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID (100g)	Marca: GRÃO VERDE	Modelo:
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ FINO: HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, COM ASPECTO DE COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS E A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, HERMETICAMENTE VEDADO E RESISTENTE, EMBALAGEM COM 100G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, OS INGREDIENTES E PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, VALIDA MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE, EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO.			
Quantidade: 1.920	Valor Unit.: 0,95	Valor Total: 1.824,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E. CRISTINA ALMEIDA CARDOSO	014	44.052.317/0001-47	0,95	0,95		Sim
2 S&S ALIMENTOS	024	27.235.302/0001-03	1,01	1,01	6,32	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE	017	24.357.873/0001-14	1,01	0,94		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	060	28.384.489/0001-61	1,01	0,79		Sim
UNA DISTRIBUIDORA	039	33.204.941/0001-04	1,01	0,80	1,2658	Sim
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	004	09.021.664/0001-01	1,01	1,01	26,2500	Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:06:00
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID (100g)	Marca: GRÃO VERDE	Modelo:
Descrição: COMINHO MOÍDO: EXTRAÍDO DE SEMENTES DE COMINHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE PIMENTA, PURO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM MISTURAS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 100G EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS E NÃO VIOLÁVEL RESISTENTES QUE GARANTEM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.			
Quantidade: 1.920	Valor Unit.: 0,94	Valor Total: 1.804,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E. CRISTINA ALMEIDA CARDOSO	004	44.052.317/0001-47	1,00	0,94		Sim
2 S&S ALIMENTOS	012	27.235.302/0001-03	1,62	1,62	72,34	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
UNA DISTRIBUIDORA	062	33.204.941/0001-04	1,62	0,90		Sim
POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE	076	24.357.873/0001-14	1,62	0,96	6,6667	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	092	28.384.489/0001-61	1,62	0,93		Sim



MUNICIPIO DE SAO JOAO
SÃO JOÃO-PE

GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS 051 09.021.664/0001-01 1,62 1,62 74,1935 Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:06:00
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID (340g)	Marca: JULIETA	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE: CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DE PROCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTOS DE SUJIDADES E FERMENTAÇÕES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO SACHÊ DE 340G. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 3.760	Valor Unit.: 1,48	Valor Total: 5.564,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E. CRISTINA ALMEIDA CARDOSO	041	44.052.317/0001-47	1,99	1,48		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
REALEZA DISTRIBUIDORA DE	008	49.236.200/0001-37	2,12	1,49		Sim
POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE	052	24.357.873/0001-14	2,12	1,54	3,3557	Sim
S&S ALIMENTOS	025	27.235.302/0001-03	2,12	2,12	37,6623	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	030	28.384.489/0001-61	2,12	1,57		Sim
UNA DISTRIBUIDORA	039	33.204.941/0001-04	2,12	2,11	34,3949	Sim
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	062	09.021.664/0001-01	2,12	2,12	0,4739	Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:06:00
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID (500g)	Marca: VITAMILHO	Modelo: VITAMILHO
Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA (FLOCÃO): AMARELA, COM ASPECTO, COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500G, PLÁSTICA TRANSPARENTE E ATÓXICA, LIMPA, NÃO VIOLADA, RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMações NUTRICIONAIS PRINCIPALMENTE DESTACANDO SER ISENTO DE GLÚTEN NO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADES DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.			
Quantidade: 13.180	Valor Unit.: 1,77	Valor Total: 23.328,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VALE NORDESTE COMÉRCIO DE	037	10.517.296/0001-76	1,91	1,77		Sim
2 UNA DISTRIBUIDORA	020	33.204.941/0001-04	1,91	1,78	0,57	Sim
3 S&S ALIMENTOS	043	27.235.302/0001-03	1,91	1,91	7,30	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE	025	24.357.873/0001-14	1,91	1,54		Sim
REALEZA DISTRIBUIDORA DE	027	49.236.200/0001-37	1,91	1,66	7,7922	Sim

MUNICIPIO DE SAO JOAO
SÃO JOÃO-PE

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	031	28.384.489/0001-61	1,91	1,39		Sim
E. CRISTINA ALMEIDA CARDOSO	074	44.052.317/0001-47	1,89	1,40	0,7194	Sim
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	090	09.021.664/0001-01	1,91	1,91	36,4286	Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:06:00
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: PRIMMOR	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO: TIPO 1, DE 1ª QUALIDADE, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO, SEM FERMENTO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, NÃO VIOLADO. ASPECTO FINO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DO VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 KG. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 5,73	Valor Total: 257,85	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E. CRISTINA ALMEIDA CARDOSO	026	44.052.317/0001-47	5,73	5,73		Sim
2 S&S ALIMENTOS	051	27.235.302/0001-03	5,83	5,83	1,75	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	049	28.384.489/0001-61	5,83	5,82		Sim
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	011	09.021.664/0001-01	5,83	5,83	0,1718	Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:06:00
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID (100g)	Marca: APTI	Modelo:
Descrição: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: FERMENTO QUÍMICO SECO. PÓ FINO, HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO BRANCA. ISENTO DE UMIDADE E SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA DE ROSCA, CONTENDO 100G DO PRODUTO. DEVE CONTER OS DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,15	Valor Total: 126,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E. CRISTINA ALMEIDA CARDOSO	025	44.052.317/0001-47	3,60	3,15		Sim
2 UNA DISTRIBUIDORA	081	33.204.941/0001-04	3,80	3,44	9,21	Sim
3 S&S ALIMENTOS	066	27.235.302/0001-03	3,80	3,80	10,47	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE SAO JOAO
SÃO JOÃO-PE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	062	28.384.489/0001-61	3,80	3,20		Sim
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	093	09.021.664/0001-01	3,80	3,80	18,7500	Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:06:00
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID (200g)	Marca: BETÂNIA	Modelo: BETÂNIA
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL: CONTENDO VALOR ENERGÉTICO MÍNIMO DE 127KCALORIA POR PORÇÃO DE 2 (DUAS) COLHERES DE SOPA, EMBALAGEM PLÁSTICA ALUMINIZADA, HERMETICAMENTE FECHADA, LIMPA, NÃO VIOLADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, APRESENTAÇÃO DO PRODUTO COM PESO LÍQUIDO DE 200G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS INCLUSIVE POR ESCRITO QUE O PRODUTO NÃO CONTÉM GLÚTEN, Nº DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO NA UNIDADE REQUISITANTE. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS OU CAIXAS DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE.			
Quantidade: 38.670		Valor Unit.: 6,33	Valor Total: 244.781,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VALE NORDESTE COMÉRCIO DE	020	10.517.296/0001-76	7,20	6,33		Sim
2 E. CRISTINA ALMEIDA CARDOSO	021	44.052.317/0001-47	7,10	6,34	0,16	Sim
3 UNA DISTRIBUIDORA	023	33.204.941/0001-04	7,20	6,48	2,21	Sim
4 S&S ALIMENTOS	019	27.235.302/0001-03	7,20	7,00	8,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE	052	24.357.873/0001-14	7,20	6,37		Sim
REALEZA DISTRIBUIDORA DE	014	49.236.200/0001-37	7,20	6,71	5,3375	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	086	28.384.489/0001-61	7,20	6,77		Sim
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	089	09.021.664/0001-01	7,20	7,20	6,3516	Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:06:00
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID (500g)	Marca: CIPAN	Modelo:
Descrição: MACARRÃO VITAMINADO: TIPO ESPAGUETE, FINO, INTACTO, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, COR AMARELA, ADICIONADO DE CORANTES NATURAIS DE URUCUM E CÚRCUMA, OVOS, ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO. APRESENTAÇÕES EM EMBALAGEM DE 500G. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADAS, RESISTENTES E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. O PRODUTO DEVERÁ SER ISENTO DE PARASITAS E CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, ADMITIDA UMIDADE MÁXIMA DE 13%. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.			
Quantidade: 13.030		Valor Unit.: 2,75	Valor Total: 35.832,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E. CRISTINA ALMEIDA CARDOSO	017	44.052.317/0001-47	2,99	2,75		Sim

MUNICIPIO DE SAO JOAO
SÃO JOÃO-PE

2 UNA DISTRIBUIDORA	056	33.204.941/0001-04	3,27	3,05	10,91	Sim
3 S&S ALIMENTOS	053	27.235.302/0001-03	3,27	3,26	6,89	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE	076	24.357.873/0001-14	3,27	3,00		Sim
REALEZA DISTRIBUIDORA DE	018	49.236.200/0001-37	3,27	3,12	4,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	012	28.384.489/0001-61	3,27	2,74		Sim
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	082	09.021.664/0001-01	3,27	3,27	19,3431	Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:06:00
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID (200g)	Marca: NATURAL DA VACA	Modelo:
Descrição: MANTEIGA: COM SAL OBTIDA DO CREME DE LEITE (NATA) PADRONIZADO, PASTEURIZADO, MATURADO, EM EMBALAGENS DE 200G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO FECHADO REFRIGERADO (10° C OU DE ACORDO COM RECOMENDAÇÃO DO FABRICANTE) EM EMBALAGENS E TEMPERATURA ADEQUADAS. DEVEM SER RESPEITADAS AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SOFRA ALTERAÇÕES. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 7,99	Valor Total: 319,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E. CRISTINA ALMEIDA CARDOSO	059	44.052.317/0001-47	9,50	7,99		Sim
2 S&S ALIMENTOS	061	27.235.302/0001-03	10,07	10,07	26,03	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	008	28.384.489/0001-61	10,07	7,95		Sim
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	014	09.021.664/0001-01	10,07	10,07	26,6667	Sim

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:06:01
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID (500g)	Marca: GOSTOMIL	Modelo: GOSTOMIL
Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ: GRÃOS DE MILHO NA COR AMARELA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500G, PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.			
Quantidade: 4.660		Valor Unit.: 1,54	Valor Total: 7.176,40

MUNICIPIO DE SAO JOAO
SÃO JOÃO-PE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VALE NORDESTE COMÉRCIO DE	003	10.517.296/0001-76	2,46	1,54		Sim
2 UNA DISTRIBUIDORA	065	33.204.941/0001-04	2,46	1,96	27,27	Sim
3 S&S ALIMENTOS	086	27.235.302/0001-03	2,46	2,15	9,69	Sim
4 E. CRISTINA ALMEIDA CARDOSO	069	44.052.317/0001-47	2,20	2,20	2,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE	028	24.357.873/0001-14	2,46	1,55		Sim
REALEZA DISTRIBUIDORA DE	090	49.236.200/0001-37	2,46	1,71	10,3226	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	006	28.384.489/0001-61	2,46	2,05		Sim
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	079	09.021.664/0001-01	2,46	2,46	20,0000	Sim

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:06:01
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID (900ml)	Marca: CONCORDIA	Modelo: CONCORDIA
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO: EMBALADO EM LATAS LIMPAS, ISENTAS DE FERRUGEM, NÃO AMASSADAS, SEM ESTOFAMENTOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO 900ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS INCLUSIVE POR ESCRITO QUE O PRODUTO NÃO CONTÉM GLÚTEN, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E Nº DE REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR A VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE.			
Quantidade: 1.420		Valor Unit.: 8,64	Valor Total: 12.268,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VALE NORDESTE COMÉRCIO DE	043	10.517.296/0001-76	9,91	8,64		Sim
2 E. CRISTINA ALMEIDA CARDOSO	051	44.052.317/0001-47	9,80	8,65	0,12	Sim
3 UNA DISTRIBUIDORA	066	33.204.941/0001-04	9,91	8,96	3,58	Sim
4 S&S ALIMENTOS	069	27.235.302/0001-03	9,91	9,00	0,45	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
REALEZA DISTRIBUIDORA DE	004	49.236.200/0001-37	9,91	8,71		Sim
POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE	019	24.357.873/0001-14	9,91	8,78	0,8037	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	018	09.021.664/0001-01	9,91	8,69		Sim
VERVANA HORTI FRIOS	011	28.384.489/0001-61	9,91	8,85	1,8412	Sim

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:06:01
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE SAO JOAO
SÃO JOÃO-PE

Item: 1 Unidade: UNID (400g) Marca: CAMIL Modelo:
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (ESCURA): OBTIDA DA EXTRUSÃO DA FARINHA DESENGORDURADA DE SOJA, CONTENDO 50% DE PROTEÍNA, 15% DE LIPÍDIOS, 27,5% DE GLICÍDIOS, VCT DE 323,5%, SAIS MINERAIS E 4% DE FIBRA BRUTA. APRESENTAÇÃO EM GRÃOS COM ASPECTO, COR E SABOR PRÓPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 400G, PLÁSTICA TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPOS, NÃO VIOLADO, RESISTENTE QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.
Quantidade: 780 Valor Unit.: 3,84 Valor Total: 2.995,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VALE NORDESTE COMÉRCIO DE	049	10.517.296/0001-76	4,03	3,84		Sim
2 E. CRISTINA ALMEIDA CARDOSO	092	44.052.317/0001-47	3,98	3,98	3,65	Sim
3 S&S ALIMENTOS	036	27.235.302/0001-03	4,03	4,03	1,26	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE	011	24.357.873/0001-14	4,03	3,85		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	031	28.384.489/0001-61	4,03	3,97		Sim
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	071	09.021.664/0001-01	4,03	4,03	1,5113	Sim

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:06:01
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID (125g) Marca: 88 Modelo: 88
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA: PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO. IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, ISENTAS DE FERRUGEM, NÃO AMASSADAS, SEM ESTUFAMENTOS. CONTENDO APROXIMADAMENTE 125G DE PESO LÍQUIDO – TIPO “ABRE FÁCIL”. A EMBALAGEM NA PARTE EXTERNA DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS INCLUSIVE QUE NÃO CONTÉM GLÚTEN, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E Nº DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.
Quantidade: 4.960 Valor Unit.: 3,97 Valor Total: 19.691,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VALE NORDESTE COMÉRCIO DE	001	10.517.296/0001-76	4,54	3,97		Sim
2 S&S ALIMENTOS	098	27.235.302/0001-03	4,54	4,30	8,31	Sim
3 E. CRISTINA ALMEIDA CARDOSO	031	44.052.317/0001-47	4,34	4,34	0,93	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
REALEZA DISTRIBUIDORA DE	024	49.236.200/0001-37	4,54	3,99		Sim
POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE	084	24.357.873/0001-14	4,54	4,20	5,2632	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	095	28.384.489/0001-61	4,54	3,96		Sim
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	088	09.021.664/0001-01	4,54	4,54	14,6465	Sim

MUNICIPIO DE SAO JOAO
SÃO JOÃO-PE

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:06:01
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: N4	Modelo:
Descrição: UVA PASSA PRETA SEM SEMENTE: FRUTO DESIDRATADO, TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE. LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. NÃO DEVEM APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01KG COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADES E EMBALAGENS DANIFICADAS.			
Quantidade: 197	Valor Unit.: 15,99	Valor Total: 3.150,03	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E. CRISTINA ALMEIDA CARDOSO	035	44.052.317/0001-47	21,00	15,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	026	28.384.489/0001-61	24,94	15,90		Sim
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	095	09.021.664/0001-01	24,94	24,94	56,8553	Sim

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:06:01
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: MASTER BOI	Modelo: MASTR BOI
Descrição: CARNE BOVINA ACÉM: CONGELADA EM PEÇAS, SEM OSSO, SEM PELANCA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALADA À VÁCUO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO ATÓXICO, FLEXÍVEL E RESISTENTE, PRÓPRIAS PARA ALIMENTOS, DEVIDAMENTE SELADAS QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO; E ISENTAS QUALQUER MATERIAL ESTRANHO; FORNECIDO EM EMBALAGENS CONTENDO 1 KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ENTREGA FRACIONADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CONSUMO. O TRANSPORTE SERÁ REALIZADO EM VEÍCULOS DOTADOS DE UNIDADES DE REFRIGERAÇÃO/CONGELAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.			
Quantidade: 3.700	Valor Unit.: 24,19	Valor Total: 89.503,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VALE NORDESTE COMÉRCIO DE	042	10.517.296/0001-76	24,49	24,19		Sim
2 S&S ALIMENTOS	084	27.235.302/0001-03	24,29	24,29	0,41	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE	075	24.357.873/0001-14	24,29	24,15		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	099	28.384.489/0001-61	24,29	24,29		Sim
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	097	09.021.664/0001-01	24,29	24,29	0,0000	Sim

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO
SÃO JOÃO-PE

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:06:01
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: EMB.500G	Marca: FORT BOI	Modelo: FORT BOI
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA: COM NO MÁXIMO 3% DE ÁGUA, 10% DE GORDURA, E 3% APONEVROSES, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS. NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, SEM PELANCA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO, ESPECÍFICO, DEVIDAMENTE SELADO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. PESO LÍQUIDO DE 500G. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM. O TRANSPORTE SERÁ REALIZADO EM VEÍCULOS DOTADOS DE UNIDADES DE REFRIGERAÇÃO/CONGELAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.			
Quantidade: 13.100		Valor Unit.: 6,99	Valor Total: 91.569,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VALE NORDESTE COMÉRCIO DE	072	10.517.296/0001-76	12,40	6,99		Sim
2 S&S ALIMENTOS	025	27.235.302/0001-03	12,40	12,40	77,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
REALEZA DISTRIBUIDORA DE	059	49.236.200/0001-37	12,40	6,80		Sim
POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE	088	24.357.873/0001-14	12,40	7,69	13,0882	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	012	09.021.664/0001-01	12,40	9,92		Sim
VERVANA HORTI FRIOS	061	28.384.489/0001-61	12,40	12,40	25,0000	Sim

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:06:01
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: MASTER BOI	Modelo: MASTER BOI
Descrição: CHARQUE TIPO PONTA DE AGULHA: EM KG (OU APRESENTADOS EM FARDOS CONTENDO 5KG), PREPARADO COM CARNE BOVINA PONTA DE AGULHA DE BOA QUALIDADE, SALGADA, CURADA, SECA, DE CONSISTÊNCIA FIRME, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADA A VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ATÓXICA E LIMPA NÃO VIOLADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE INFORMAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E Nº DE REGISTRO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE.			
Quantidade: 1.280		Valor Unit.: 27,79	Valor Total: 35.571,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VALE NORDESTE COMÉRCIO DE	018	10.517.296/0001-76	29,42	27,79		Sim
2 UNA DISTRIBUIDORA	067	33.204.941/0001-04	29,42	28,49	2,52	Sim
3 S&S ALIMENTOS	058	27.235.302/0001-03	29,42	29,42	3,26	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE	042	24.357.873/0001-14	29,42	27,50		Sim

MUNICIPIO DE SAO JOAO
SÃO JOÃO-PE

REALEZA DISTRIBUIDORA DE	017	49.236.200/0001-37	29,42	29,36	6,7636	Sim
--------------------------	-----	--------------------	-------	-------	--------	-----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	070	28.384.489/0001-61	29,42	27,99		Sim
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	092	09.021.664/0001-01	29,42	29,42	5,1090	Sim

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:06:01
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRANGO DOURADO	Modelo: FRANGO DOURADO
Descrição: FRANGO (PEITO): - SEM OSSO, SEM PELE, CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1KG. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM. O TRANSPORTE SERÁ REALIZADO EM VEÍCULOS DOTADOS DE UNIDADES DE REFRIGERAÇÃO/CONGELAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE QUISITANTE.			
Quantidade: 10.240	Valor Unit.: 14,75	Valor Total: 151.040,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VALE NORDESTE COMÉRCIO DE	030	10.517.296/0001-76	14,76	14,75		Sim
2 S&S ALIMENTOS	028	27.235.302/0001-03	14,76	14,76	0,07	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE	049	24.357.873/0001-14	14,76	13,00		Sim
REALEZA DISTRIBUIDORA DE	075	49.236.200/0001-37	14,76	14,76	13,5385	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	039	09.021.664/0001-01	14,76	14,76		Sim
VERVANA HORTI FRIOS	077	28.384.489/0001-61	14,76	14,76	0,0000	Sim

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:06:02
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA / KG
Descrição: ABACAXI: TIPO PÉROLA, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. TAMANHO MÉDIO. GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR. ASPECTO UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. EM GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPOORTAR MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.			
Quantidade: 14.770	Valor Unit.: 2,01	Valor Total: 29.687,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS	022	14.732.396/0001-76	3,46	2,01		Sim
2 E. CRISTINA ALMEIDA CARDOSO	093	44.052.317/0001-47	2,20	2,04	1,49	Sim
3 S&S ALIMENTOS	097	27.235.302/0001-03	3,46	3,46	69,61	Sim

DESCCLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE SAO JOAO
SÃO JOÃO-PE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	033	09.021.664/0001-01	3,46	2,77		Sim
VERVANA HORTI FRIOS	054	28.384.489/0001-61	3,46	3,36	21,2996	Sim

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:06:02
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: ALHO: DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS.			
Quantidade: 275	Valor Unit.: 13,54	Valor Total: 3.723,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E. CRISTINA ALMEIDA CARDOSO	010	44.052.317/0001-47	15,00	13,54		Sim
UNA DISTRIBUIDORA	066	33.204.941/0001-04	16,98	15,99	18,09	Sim
S&S ALIMENTOS	028	27.235.302/0001-03	16,98	16,98	6,19	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	091	09.021.664/0001-01	16,98	13,58		Sim
VERVANA HORTI FRIOS	052	28.384.489/0001-61	16,98	16,00	17,8203	Sim

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:06:02
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: BANANA PRATA: CASCA AMARELA-ESVERDEADA, DE CINCO FACETAS, POUPA ESBRANQUIÇADAS, APRESENTA-SE COM O ASPECTO FIRME, LIMPO E SEM PARTES MOLES OU MACHUCADAS.			
Quantidade: 74.550	Valor Unit.: 1,72	Valor Total: 128.226,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E. CRISTINA ALMEIDA CARDOSO	071	44.052.317/0001-47	2,50	1,72		Sim
2 COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS	081	14.732.396/0001-76	3,56	1,73	0,58	Sim
3 S&S ALIMENTOS	075	27.235.302/0001-03	3,56	3,56	105,78	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	044	28.384.489/0001-61	3,56	1,74		Sim
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	052	09.021.664/0001-01	3,56	3,56	104,5977	Sim

MUNICIPIO DE SAO JOAO
SÃO JOÃO-PE

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:06:02
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA / KG
Descrição: BATATA DOCE: BRANCA OU ROXA, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRA E FRESCA, COM CASCA, SEM DEFEITOS E ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS.			
Quantidade: 19.700	Valor Unit.: 1,85	Valor Total: 36.445,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS	042	14.732.396/0001-76	3,25	1,85		Sim
2 E. CRISTINA ALMEIDA CARDOSO	084	44.052.317/0001-47	3,00	1,88	1,62	Sim
3 S&S ALIMENTOS	079	27.235.302/0001-03	3,25	3,25	72,87	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	034	09.021.664/0001-01	3,25	1,97		Sim
VERVANA HORTI FRIOS	044	28.384.489/0001-61	3,25	3,25	64,9746	Sim

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:06:02
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA / KG
Descrição: BATATA INGLESIA: DEVE APRESENTAR-SE AUSENTE DE DEFEITOS INTERNOS OU EXTERNOS, SEM ESVERDEAMENTO OU BROTAMENTO, RACHADURA, EMBONECAMENTO E PODRIDÃO, ALÉM DE DANOS MECÂNICOS.			
Quantidade: 1.980	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 3.366,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS	027	14.732.396/0001-76	3,88	1,70		Sim
2 E. CRISTINA ALMEIDA CARDOSO	010	44.052.317/0001-47	3,50	1,72	1,18	Sim
3 S&S ALIMENTOS	022	27.235.302/0001-03	3,88	3,88	125,58	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	025	28.384.489/0001-61	3,88	2,84		Sim
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	094	09.021.664/0001-01	3,88	3,10	9,1549	Sim

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:06:02
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA / KG
Descrição: CEBOLA: DEVE APRESENTAR-SE GRAÚDAS FIRMES, COM CASCA SECA E PESCOÇO SECO CICATRIZADO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR BROTAMENTO, DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS.			
Quantidade: 1.535	Valor Unit.: 1,97	Valor Total: 3.023,95	

MUNICIPIO DE SAO JOAO
SÃO JOÃO-PE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS	004	14.732.396/0001-76	3,49	1,97		Sim
2 E. CRISTINA ALMEIDA CARDOSO	026	44.052.317/0001-47	3,20	1,99	1,02	Sim
3 S&S ALIMENTOS	007	27.235.302/0001-03	3,49	3,49	75,38	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	099	09.021.664/0001-01	3,49	2,78		Sim
VERVANA HORTI FRIOS	094	28.384.489/0001-61	3,49	3,49	25,5396	Sim

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:06:02
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

	Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: CENOURA: BEM DEFINIDAS FIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDA, NÃO LENHOSA, DE COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE DANOS FIOLOGÍCOS OU MECÂNICOS, DE PRAGAS, OU DOENÇAS ISENTAS DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE.				
Quantidade: 5.485		Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 15.358,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E. CRISTINA ALMEIDA CARDOSO	062	44.052.317/0001-47	3,98	2,80		Sim
2 COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS	013	14.732.396/0001-76	4,09	2,85	1,79	Sim
3 S&S ALIMENTOS	084	27.235.302/0001-03	4,09	4,09	43,51	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	085	28.384.489/0001-61	4,09	2,96		Sim
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	081	09.021.664/0001-01	4,09	3,27	10,4730	Sim

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:06:02
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA / KG
Descrição: CHUCHU: BEM FORMADO, LIMPO, DE COLORAÇÃO ESVERDEADA, COM SUPERFÍCIE PRATICAMENTE LISA, LIVRE DE DANOS FIOLOGÍCOS OU MECÂNICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE.			
Quantidade: 4.385		Valor Unit.: 0,83	
		Valor Total: 3.639,55	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS	014	14.732.396/0001-76	2,08	0,83		Sim
2 E. CRISTINA ALMEIDA CARDOSO	022	44.052.317/0001-47	1,99	0,84	1,20	Sim
3 S&S ALIMENTOS	093	27.235.302/0001-03	2,08	2,08	147,62	Sim

MUNICIPIO DE SAO JOAO
SÃO JOÃO-PE

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	085	09.021.664/0001-01	2,08	1,66		Sim
VERVANA HORTI FRIOS	007	28.384.489/0001-61	2,08	1,77	6,6265	Sim

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:06:02
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: 7 COLINAS	Modelo:
Descrição: FEIJÃO CARIOCA: FEIJÃO, TIPO 1, CARIOQUINHA. SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS, GRAÚDOS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. EMBALADO EM SACOS DE PLÁSTICOS RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 1KG, INVOLADO, EM BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM, COM IDENTIFICAÇÃO DA PROCEDÊNCIA, DATA DE COLHEITA/FABRICAÇÃO E VALIDADE NO RÓTULO DE CADA EMBALAGEM. COM VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.			
Quantidade: 1.220	Valor Unit.: 6,59	Valor Total: 8.039,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E. CRISTINA ALMEIDA CARDOSO	073	44.052.317/0001-47	6,70	6,59		Sim
2 S&S ALIMENTOS	094	27.235.302/0001-03	6,80	6,80	3,19	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	025	09.021.664/0001-01	6,80	6,45		Sim
VERVANA HORTI FRIOS	079	28.384.489/0001-61	6,80	6,80	5,4264	Sim

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:06:02
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA / KG
Descrição: GOIABA: ADQUIRIDA A GRANEL, EM QUILO (KG), DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS.			
Quantidade: 13.840	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 38.752,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS	027	14.732.396/0001-76	4,16	2,80		Sim
2 E. CRISTINA ALMEIDA CARDOSO	044	44.052.317/0001-47	3,99	2,81	0,36	Sim
3 S&S ALIMENTOS	082	27.235.302/0001-03	4,16	4,16	48,04	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	085	09.021.664/0001-01	4,16	3,33		Sim

MUNICIPIO DE SAO JOAO
SÃO JOÃO-PE

VERVANA HORTI FRIOS 070 28.384.489/0001-61 4,16 4,00 20,1201 Sim

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:06:02
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA / KG
Descrição: LARANJA PÊRA: DE BOA QUALIDADE, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, SEM RUPTURAS, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS.
Quantidade: 22.585 Valor Unit.: 1,02 Valor Total: 23.036,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS	078	14.732.396/0001-76	2,74	1,02		Sim
2 E. CRISTINA ALMEIDA CARDOSO	007	44.052.317/0001-47	2,50	1,04	1,96	Sim
3 S&S ALIMENTOS	070	27.235.302/0001-03	2,74	2,74	163,46	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	031	09.021.664/0001-01	2,74	2,19		Sim
VERVANA HORTI FRIOS	048	28.384.489/0001-61	2,74	2,74	25,1142	Sim

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:06:03
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:
Descrição: MAÇÃ NACIONAL: DE PRIMEIRA QUALIDADE, VERMELHA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. COM PESO EM MÉDIA DE 130G POR UNIDADE.
Quantidade: 290 Valor Unit.: 6,20 Valor Total: 1.798,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E. CRISTINA ALMEIDA CARDOSO	092	44.052.317/0001-47	7,89	6,20		Sim
2 S&S ALIMENTOS	009	27.235.302/0001-03	8,18	8,18	31,94	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	094	09.021.664/0001-01	8,18	6,26		Sim
VERVANA HORTI FRIOS	047	28.384.489/0001-61	8,18	6,28	0,3195	Sim

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:06:03
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE SAO JOAO
SÃO JOÃO-PE

Item: 1 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA / KG
Descrição: MACAXEIRA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS, KG.
Quantidade: 15.830 Valor Unit.: 2,00 Valor Total: 31.660,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS	066	14.732.396/0001-76	2,38	2,00		Sim
2 E. CRISTINA ALMEIDA CARDOSO	081	44.052.317/0001-47	2,30	2,04	2,00	Sim
3 S&S ALIMENTOS	027	27.235.302/0001-03	2,38	2,38	16,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	016	09.021.664/0001-01	2,38	2,11		Sim
VERVANA HORTI FRIOS	017	28.384.489/0001-61	2,38	2,38	12,7962	Sim



LOTE 45 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:06:03
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA / KG
Descrição: MELANCIA REDONDA: GRAÚDA DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADA EM A GRANEL, PESANDO ATÉ 5KG CADA UNIDADE.
Quantidade: 49.080 Valor Unit.: 2,00 Valor Total: 98.160,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS	053	14.732.396/0001-76	2,66	2,00		Sim
2 E. CRISTINA ALMEIDA CARDOSO	012	44.052.317/0001-47	2,30	2,02	1,00	Sim
3 S&S ALIMENTOS	060	27.235.302/0001-03	2,66	2,50	23,76	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	032	09.021.664/0001-01	2,66	2,10		Sim
VERVANA HORTI FRIOS	005	28.384.489/0001-61	2,66	2,20	4,7619	Sim

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:06:03
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: CEASA Modelo:
Descrição: MILHO VERDE IN NATURA (ESPIGA): MILHO VERDE IN NATURA, APRESENTAÇÃO EM ESPIGA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE (MÍNIMO 300G/UNI.), COM GRÃOS FIRMES, SEM FERIMENTOS, COM COLORAÇÃO AMARELO CLARO E GRAU DE MATURAÇÃO PRÓPRIO PARA CONSUMO COZIDO. DEVERÁ SE APRESENTAR ÍNTEGRO, COM AUSÊNCIA DE FUNGOS, LARVAS, INSETOS OU PARASITAS.
Quantidade: 4.300 Valor Unit.: 1,25 Valor Total: 5.375,00

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE SAO JOAO
SÃO JOÃO-PE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E. CRISTINA ALMEIDA CARDOSO	056	44.052.317/0001-47	1,49	1,25		Sim
2 S&S ALIMENTOS	001	27.235.302/0001-03	1,60	1,50	20,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	050	09.021.664/0001-01	1,60	1,28		Sim
VERVANA HORTI FRIOS	095	28.384.489/0001-61	1,60	1,30	1,5625	Sim

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:06:03
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Bdj/30unid	Marca: CANÃA	Modelo:
Descrição: OVOS DE GALINHA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, MÉDIO, PESANDO EM TORNO DE 50G (SEM CASCA), ACIONADOS EM BANDEJAS LIMPAS SEM SUJIDADES OU MOFO COM 30 UNIDADES CADA, CAPAZ DE GARANTIR AS Necessárias QUANTO À QUANTIDADE NO QUE SE REFERE AO TAMANHO, ALÉM DISSO, QUE NÃO TENHA CHADURAS, ESTEJAM QUEBRADOS, SUJOS OU FECUNDADOS, COM DATA DE POSTURA NÃO SUPERIOR A 5 DIAS DO DIA DA ENTREGA.			
Quantidade: 1.445	Valor Unit.: 15,96	Valor Total: 23.062,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E. CRISTINA ALMEIDA CARDOSO	035	44.052.317/0001-47	15,98	15,96		Sim
2 S&S ALIMENTOS	090	27.235.302/0001-03	16,01	16,01	0,31	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	010	09.021.664/0001-01	16,01	15,00		Sim
VERVANA HORTI FRIOS	088	28.384.489/0001-61	16,01	16,01	6,7333	Sim

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:06:03
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA / KG
Descrição: PIMENTÃO VERDE: VEGETAL FIRME E ÍNTEGRO, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE VEGETAL FRESCO (VERDE BRILHANTE), NÃO PODE ESTÁ MURCHO NEM COM PRESENÇA DE FUNGOS. TAMANHO MÉDIO (APROXIMADAMENTE 50G)			
Quantidade: 805	Valor Unit.: 1,67	Valor Total: 1.344,35	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS	092	14.732.396/0001-76	2,71	1,67		Sim
2 E. CRISTINA ALMEIDA CARDOSO	099	44.052.317/0001-47	2,55	1,69	1,20	Sim
3 S&S ALIMENTOS	041	27.235.302/0001-03	2,71	2,71	60,36	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE SAO JOAO
SÃO JOÃO-PE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	005	09.021.664/0001-01	2,71	2,17		Sim
VERVANA HORTI FRIOS	050	28.384.489/0001-61	2,71	2,70	24,4240	Sim

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:06:03
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA / KG
Descrição: TOMATE: O FRUTO DEVE ESTÁ ÍNTEGRO, FIRME COM 60% DE MATURAÇÃO E LIVRE DE DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,02	Valor Total: 4.080,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS	081	14.732.396/0001-76	4,60	1,02		Sim
2 E. CRISTINA ALMEIDA CARDOSO	041	44.052.317/0001-47	4,20	1,04	1,96	Sim
S&S ALIMENTOS	013	27.235.302/0001-03	4,60	4,50	332,69	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	088	28.384.489/0001-61	4,60	2,85		Sim
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS	079	09.021.664/0001-01	4,60	3,68	29,1228	Sim

AUTORIDADE: ANGELICA MIRTIS DOS SANTOS NEVES OLIVEIRA